№ 3   от 25.02.2020  г.

                                       ВЕСТНИК             КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                 Издается с 2007г.

                    АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02. 2020   г.

       с. Конево

          №  10

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Коневского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом  от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства  РФ от 31.08.2018г. №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039,  «Правилами благоустройства территории Коневского сельсовета», утвержденными решением Постановлением администрации  Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  28.08.2013 г.   № 56,  руководствуясь Уставом Коневского сельсовета Краснозерского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму Заявки для заявителей о согласовании с администрацией Коневского сельсовета создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Коневского сельсовета Краснозерского района согласно приложению 1.

2. Утвердить форму Заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр на территории Коневского сельсовета Краснозерского района согласно приложению 2.

3. Утвердить форму Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Коневского сельсовета Краснозерского района согласно приложению 3.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном      издании «Вестник Коневского сельсовета», разместить на официальном сайте Коневского сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коневского сельсовета

Краснозерского района
Новосибирской области                                                                     В. В. Калашников
                                                                                                                    Приложение 1

к постановлению администрации

Коневского сельсовета

№ 10 от 25.02.2020 г.

Заявка

о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Коневского сельсовета:

1.
Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1.
Адрес:_______________________________________________________

1.2.
Географические координаты:___________________________________

2.
Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления ТКО:

2.1.покрытие:____________________________________________________

2.2.площадь:____________________________________________________

2.3.
количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_____________________________________________________

3.
Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:

3.1.
для ЮЛ:

-
полное наименование:_________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________

-
фактический адрес:___________________________________________

3.2.
для ИП:

-
Ф.И.О.:______________________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРИП:________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

3.3.
для ФЛ:

-
Ф.И.О.:______________________________________________________

-
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:______________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

-
контактные данные:___________________________________________

4.
Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1.
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______________________________________________________

К заявке прилагается:

1.
Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Примечание:

    В соответствие с требованиями СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 10.06.2010 № 64, в части требований удаленности от  жилых зданий, детских игровых площадок, мест отдыха и занятий спортом не менее 20 м, но не более 100 м.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________

Приложение 2

    к постановлению администрации

     Коневского сельсовета

   № 10  от  25.02.2020   г.
Заявка

для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории Коневского сельсовета

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Коневского сельсовета место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов:

1.
Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1.Адрес:_______________________________________________________

1.2.
Географические координаты:___________________________________

2.
Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:

2.1.покрытие:____________________________________________________

2.2.площадь:____________________________________________________

2.3.
количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_________________________________________

3.
Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:

3.1.
для ЮЛ:

-
полное наименование:_________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________

-
фактический адрес:___________________________________________

3.2.
для ИП:

-
Ф.И.О.:______________________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРИП:________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

3.3.
для ФЛ:

-
Ф.И.О.:______________________________________________________

-
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:______________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

-
контактные данные:___________________________________________

4.
Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1.
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______

К заявке прилагается:

1.
Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Примечание:

    В соответствие с требованиями СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 10.06.2010 № 64, в части требований удаленности от  жилых зданий, детских игровых площадок, мест отдыха и занятий спортом не менее 20 м, но не более 100 м.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________/

Приложение 3

к постановлению администрации

Коневского сельсовета

                                                                                                                 № 10  от  25.02.2020   г.

Реестр

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории Коневского сельсовета Краснозерского района

	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Технические характеристики мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления
	Источники образования ТКО

	Координаты
	Адрес

	Широта
	Долгота

 АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   25.02.2020                            с. Конево                                              №  11
 О внесении изменений в постановление администрации Коневского сельсовета

 Краснозерского района Новосибирской области № 6 от 25.01.2012 г.

«Об утверждении Административного регламента по  присвоению,

изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости»

              В соответствии с  федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Жилищным кодексом Российской Федерации,      Федеральных законов от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.07.2017 № 217-ФЗ   «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановления Правительства Российской Федерации 19.11.2014 № 1221  «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»  администрация Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Административный регламент   по  присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости следующие изменения:

В  Пункте  2.6.

слова     «  - надлежащим образом заверенная доверенность (копия).»  заменить на       «  - доверенность, выданная представителю заявителя, оформленная в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а в случае если представитель заявителя обращается от имени собственников помещений в многоквартирном доме либо от имени членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан - принятое в установленном законодательством Российской Федерации порядке решение общего собрания указанных собственников либо членов такого некоммерческого объединения соответственно.

Лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени юридического лица, предъявляет документ, удостоверяющий его личность, и сообщает реквизиты свидетельства о государственной регистрации юридического лица, а представитель юридического лица предъявляет также документ, подтверждающий его полномочия действовать от имени этого юридического лица, или копию этого документа, заверенную печатью и подписью руководителя этого юридического лица»

2. 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Коневского сельсовета» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области , обеспечить отправку данного постановления в Управление законопроектных работ и ведения   регистра министерства юстиции Новосибирской области в установленном законом   порядке.

3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава  Коневского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                          В. В. Калашников

Савочка О. И.

77-103

	Учредители  - Администрация Коневского сельсовета и Совет депутатов Коневского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области
	Адрес: 632933

Новосибирская область

Краснозерский район
с.Конево

ул.Дмитрия Пахомова, 7 «А»

факс, телефон: 8 (38357)77-103
	Редакционный совет:

Савочка О.И. председатель редакционного совета;

Члены редакционного совета:

Ливанова С.Н.

Вандакурова Т. А.